
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

25 августа  2020  года 

  

                                          № 20/282 

 

О внесении изменений                 

в решение Муниципального 

совета Ивнянского района         

от 19 апреля 2019 года № 8/94 

«Об  утверждении  Положения          

о юридическом отделе аппарата 

главы     администрации 

Ивнянского   района»  

 

 

 

Во исполнение пункта 1.14 раздела II «Системные мероприятия, 

направленные на развитие конкурентной среды в Белгородской области» плана 

мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции                 

в Белгородской области на 2019 – 2021 годы, утвержденного постановлением 

Губернатора области от 30 сентября 2019 года № 66, на основании статьи                 

25 Устава муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л:  

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района               

от 19 апреля 2019 года № 8/94 «Об  утверждении  Положения о юридическом 

отделе аппарата главы администрации Ивнянского района» следующие 

изменения: 

в разделе 3. «Основные функции отдела» Положения о юридическом 

отделе аппарата главы администрации Ивнянского района добавить пункты 

3.20. и 3.21. следующего содержания: 

«3.20.Реализация плана мероприятий («дорожной карты») 

администрации муниципального района «Ивнянский район» по содействию 

развитию конкуренции в части подведомственных товарных рынков, 

мероприятий, ключевых показателей. 

3.21.Выполнение функций уполномоченного подразделения, 

ответственного за функционирование антимонопольного комплаенса                  



2 

 

в администрации муниципального района «Ивнянский район»,                                                                                                                                                                        

включая: 

выявление и оценку комплаенс-рисков, учет обстоятельств, связанных   

с комплаенс-рисками, определение вероятности возникновения комплаенс-

рисков; 

подготовку карты комплаенс-рисков, плана мероприятий по снижению 

комплаенс-рисков, перечня ключевых показателей эффективности 

функционирования антимонопольного комплаенса в администрации 

муниципального района «Ивнянский район», а также мониторинг исполнения 

плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков; 

разработку процедуры внутреннего расследования, связанного                 

с функционированием антимонопольного комплаенса, организацию внутренних 

расследований, связанных с функционированием антимонопольного 

комплаенса, и участие в них; 

методическую поддержку, консультирование и обучение сотрудников    

в администрации муниципального района «Ивнянский район» по вопросам 

организации и функционирования антимонопольного комплаенса.». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области              

www.admivnya.ru. 

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения возложить                

на постоянную  комиссию  Муниципального  совета  Ивнянского  района        

по   вопросам   местного  самоуправления, нормативно-правовой деятельности 

и общественной безопасности  (Батырева Н.Н.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                       П.Б.Вьюнов  

 

http://www.admivnya.ru/

